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İklim değişiklikleri nedeni ile sıcak hava dalgalarının (SHD) sayısı ve sürelerinde artışlar meydana 
gelmektedir. SHD’lerdeki bu artışlar nedeniyle insanlar yüksek sıcaklıklara daha uzun ve daha sık 
maruz kalmakta ve bu durum sağlıklarını olumsuz olarak etkilemektedir. Bu nedenle insanlar 
SHD’lerden korunmak için önlemler almaya çalışmaktadırlar. Yapılan çalışmalar, SHD dönemlerinde 
soğutma ve iklimlendirme cihazlarının kullanımının arttığını göstermektedir. Bu çalışmada SHD 
dönemlerinde split klima satışlarındaki değişimler incelenerek, insanların SHD’lerden korunmak için 
klima satın aldıkları gösterilmeye çalışılmıştır. Çalışma alanı olarak Türkiye’nin Güneybatısında yer 
alan Fethiye şehri seçilmiştir. Analizler için meteoroloji genel müdürlüğünden Fethiye’nin 2019 yılına 
ait günlük maksimum hava sıcaklık verileri alınmıştır. Yapılan analizlerde SHD’ler, günlük 
maksimum sıcaklıklarının %90’lık eşik değerinde art arda üç gün veya daha fazla devam eden 
sıcaklıklar olarak tanımlanmıştır. Bu tanım kullanılarak 2019 yılında 3 SHD(SHD 1, SHD 2 ve SHD 3)  
tespit edilmiştir. Klima satış verileri ise Fethiye şehrinde klima satış ve montaj işlemlerini yapan iki 
ayrı firmadan alınmıştır. Bu veriler 2017, 2018 ve 2019 yıllarının haziran, temmuz ve ağustos 
aylarında günlük olarak kaydedilmiş satış verilerini kapsamaktadır. 2019 yılında SHD’lerin klima 
satışlarındaki etkilerini göstermek için 2017 ve 2018 yıllarındaki veriler referans olarak kullanılmıştır. 
Çalışmanın sonucunda 3 SHD döneminde 1. firmanın klima satışlarında sırasıyla %94, %104 ve 
%90’lık artışlar meydana geldiği ve 2. firmada ise 3 SHD döneminde klima satışlarında sırasıyla %78, 
%79 ve %89’luk artışlar olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca 1. firmada bu SHD’lerin etkisiyle toplamda 
ekstra 48 klima satıldığı ve 2. firmada ise bu SHD’ler döneminde toplamda 43 ekstra klima satıldığı 
belirlenmiştir. Bu sonuçlar SHD dönemlerinde klima satışlarının büyük oranlarda arttığını 
göstermektedir. İnsanların uzun süren bunaltıcı yüksek sıcaklıklardan korunmak için iklimlendirme 
sistemleri satın aldıkları ve kullandıkları görülmüştür. 
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Due to climatic changes, the number and duration of heat waves (HW) increase. Because of these 
increases in HWs, people are exposed to high temperatures longer and more frequently, which 
negatively affects their health. For this reason, people try to take measures to avoid HWs. Studies 
show that the use of cooling and air conditioning devices increases during HWs periods. In this study, 
it has been tried to show that people buy air conditioners to be protected from HWs by examining the 
changes in split air conditioner sales during HW periods. The city of Fethiye, located in the Southwest 
of Turkey, was chosen as the study area. For the analysis, the daily maximum air temperature data of 
Fethiye for 2019 were obtained from the general directorate of meteorology. In the analysis, HW s 
were defined as temperatures that persisted for three consecutive days or more at the 90% threshold of 
their daily maximum temperature. Using this definition, 3 HWs (HW 1, HW 2 and HW 3) were 
identified in 2019. Air conditioner sales data were obtained from two different companies in the city of 
Fethiye that sell and montage air conditioners. These data include sales data recorded daily in June, 
July and August of 2017, 2018 and 2019. Data from 2017 and 2018 are used as a reference to show the 
effects of HWs on air conditioner sales in 2019. As a result of the study, it was determined that the air 
conditioner sales of the 1st company increased by 94%, 104% and 90%, respectively, in the 3 HWs 
periods, and there were 78%, 79% and 89% increases, respectively, in the air conditioner sales of the 
2nd company in the 3 HWs periods. In addition, it was determined that a total of 48 extra air 
conditioners were sold in the 1st company with the effect of these HWs, and a total of 43 extra air 
conditioners were sold in the 2nd company during these HWs period. These results show that air 
conditioner sales increase significantly during HWs periods. It has been observed that people buy and 
use air conditioning systems to protect themselves from long suffocating high temperatures. 
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GİRİŞ 

Yapılan çalışmalar sıcak hava dalgalarının sayısında ve büyüklüklerinde artışlar meydana 
geldiğini göstermektedir (Ünal vd. 2013; Erlat vd. 2020). Son yıllardaki çalışmalar SHD’lerin 
insan sağlığını olumsuz olarak etkilediğini göstermektedir (Hajat vd. 2006; Poitrine vd. 
2006). 2003 yılında Avrupa’da meydana gelen SHD, 70000 insanın ölümüne neden 
olmuştur (Robine vd. 2008). Bu tarihte meydana gelen SHD nedeniyle sadece Fransa’da 
yaklaşık 15000 kişinin öldüğü tespit edilmiştir (Fouillet vd. 2008). 2010 yılında Rusya’da 
meydana gelen SHD’de yaklaşık 11000 kişinin öldüğü tespit edilmiştir (Shaposhnikov vd. 
2014). Türkiye’de de SHD’lerin insan sağlığına etkilerini inceleyen çalışmalar yapılmıştır. 
Dokuz Eylül Üniversite Hastanesi’nde yapılan bir çalışmada 2016 yılının Haziran ayında 
İzmir’de meydana gelen SHD nedeniyle 29 ekstra ölüm meydana geldiği tespit edilmiştir 
(Oray vd. 2018). İstanbul’da yapılan başka bir çalışmada ise 2013-2017 yılları arasında 
meydana gelen SHD’lerin insan sağlığına etkileri araştırılmıştır (Can vd. 2019). Bu 
çalışmanın sonucunda İstanbul’da SHD dönemlerinde toplam 419 ekstra ölümün meydana 
geldiği bulunmuştur.  

SHD’lerin bu yıkıcı etkilerinden dolayı birçok ülkede merkezi ve yerel yönetimler SHD’lerden 
korunmak amacıyla farklı çalışmalar yapmışlardır. Özellikle 2003 yılında Fransa’da meydana 
gelen SHD’den sonra birçok ülkede SHD eylem planları hazırlanmıştır (Bernard vd. 2004). 
Ayrıca bu ülkelerde SHD’lerden korunmak için erken uyarı sistemleri geliştirilmiştir 
(Matthies vd. 2009).  

Diğer taraftan inanlar bireysel olarak da SHD’lerden korunmak için farklı önlemler almaya 
çalışmışlardır. Yapılan bir çalışma, sıcak hava dalgaları dönemlerinde soğutma cihazlarının 
kullanımının arttığını göstermektedir (J. de Deari vd. 2008; Tremeac vd. 2012). İklim 
değişikliklerinin elektrik tüketimi üzerindeki etkilerini inceleyen bir çalışma da sıcak hava 
dalgaları esnasında soğutma taleplerinin artması nedeniyle elektrik tüketiminin fazlalaştığı 
tespit edilmiştir (Pilli-Sihvola vd. 2010). 

Ülkemizde ise iklim değişikliği eylem planları dışında (Çevre ve şehircilik bakanlığı, 2012), 
henüz SHD’lere karşı herhangi bir eylem planı hazırlanmamıştır. Ayrıca SHD’lere karşı erken 
uyarı sistemleri de bulunmamaktadır. Diğer taraftan insanların SHD’lerden korunmak için 
aldıkları önlemleri araştıran bir çalışma da henüz yapılmamıştır. Bu nedenle insanların 
SHD’lerden nasıl korundukları araştırılmalıdır. 

Bu çalışmada insanların SHD’lerden korunma çabaları, SHD dönemlerinde klima 
satışlarındaki artışlar incelenerek araştırılmıştır. Türkiye’nin güney kesimlerinin SHD’lerden 
en fazla etkilenen bölgelerin başında gelmesi sebebiyle (Ünal vd.2013), çalışma alanı olarak 
Fethiye şehri seçilmiştir. Fethiye’nin yerleşik nüfusu yaklaşık 167000’dir ve turizm nedeniyle 
yaz aylarında ilçe nüfusu bir milyona yaklaşmaktadır. Bu yüzden Fethiye’de insanların 
SHD’lerden nasıl korunduklarının araştırılması önem arz etmektedir. Bu çalışmada Akdeniz 
iklimine sahip Fethiye ilçesinde, insanların SHD’lerden korunmak için klima satın alındığı 
yapılan analizlerle ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

1. Materyal ve Yöntem 

1.1. Çalışma Alanı ve Split Klima Satış Verileri 

Bu çalışmada çalışma alanı olarak Türkiye’nin güney batısında yer alan Muğla’nın Fethiye 
ilçesi seçilmiştir. Fethiye  36° 39  ’5’’Kuzey ve 29° 7  ’23  ’’Doğu koordinatlarında 
bulunmaktadır. 3.055 km2’lik yüz ölçüme sahip olup nüfusu 167.114 kişidir. Fethiye Akdeniz 
iklimine sahiptir ve yazları sıcak ve kurak kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Bu yüzden en 
sıcak yaz ayı ortalama olarak 32C° ile Ağustos ayıdır. En soğuk ay ise ortalama 10 C° ile Ocak 
ayıdır. Yıllık ortalama sıcaklığı 21C°’dir (URL 1). 

Split klimalar yaz aylarında soğutma ve iklimlendirme için kullanılan cihazlardır ve iş 
yerlerinde, konutlarda, otel ve pansiyonlarda yaygın olarak kullanılmaktadır. Split klima satış 
verileri Fethiye’de bulunan İklimsa yetkili servisi Arıcan İklimlendirme ’den ve İklim klima 
A.Ş. isimli firmalarından alınmıştır. Bu firmalar Fethiye’de yıllardır iklimlendirme 
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sektöründe faaliyet gösteren kurumsal firmalar olması sebebiyle tercih edilmiştir. Firmalar 
klima satış miktarlarını günlük olarak kaydedilmektedirler. Bu satış verileri 2017, 2018 ve 
2019 yıllarının Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarını kapsamaktadır.  

Bu çalışmada firmaların 2017,2018 ve 2019 yıllarının Haziran, Temmuz ve Ağustos ayları 
arasında klima satışlarıyla ilgili kampanya yapım yapmadığı da araştırılmıştır.  Arıcanlar 
iklimlendirme, İklimsa bayii ve yetkili servisi olduğundan her yıl birbirine benzer klima satış 
kampanyaları yapmaktadır. 2017,2018 ve 2019 yıllarının yaz aylarında aynı türden 
kampanyalar yapmıştır. Bu yüzden kampanyaların klima satışlarına etkileri her yıl 
görülmektedir. İklim klima A.ş.’nin herhangi bir markanın bayilik ve yetkili servisliği 
bulunmamaktadır. Firma farklı markalardaki klimaların satış ve montajını yapmaktadır. Bu 
yüzden 2017,2018 ve 2019 yıllarının yaz aylarında klima satışlarıyla ilgili herhangi bir 
kampanyası yoktur. 

Çalışma içerisinde Arıcanlar İklimlendirme A.ş.: 1. firma; İklim Klima A.ş: 2. firma olarak 
adlandırılmıştır. 

1.2. Meteoroloji Verileri ve Sıcak Hava Dalgası Tanımı 

Analiz için Fethiye Meteoroloji İstasyonu’nun 2019 yılındaki meteoroloji verileri Türkiye 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nden alınmıştır. 2019 yılında meydana gelen SHD’leri 
belirlemek amacıyla günlük maksimum sıcaklıklar kullanılmıştır. 

Sıcak hava dalgalarının belirli bir tanımı yoktur. Araştırmacılar farklı atmosferik 
parametreleri kullanarak farklı SHD tanımları yapmışlardır. Bu tanımlarda günlük 
maksimum sıcaklıklar (Turner vd. 2013), günlük minimum sıcaklıklar (Chen vd.2017) ve 
günlük ortalama sıcaklıklar (Xu vd.2018) kullanılmıştır. Eşik değer olarak %90 (D'Ippoliti 
vd.2009), %95 (Anderson vd.2009) gibi göreceli eşik değerleri ile 25 °C (Huynen vd.2001), 
35°C (Nitschke vd.2007) gibi sabit eşik değerleri kullanılmıştır. SHD’lerin devam etme 
süreleri olarak en az 2 gün (Xu vd.2008), 3 gün (Zhang vd.2017; bittner vd.2013), 5 gün 
(Nitschke vd.2007) gibi uzunluklar kullanılmıştır. Bu çalışmada SHD, günlük maksimum 
sıcaklıklar kullanılarak, %90 eşik değerin üzerinde art arda en az 3 gün veya daha fazla 
devam eden sıcaklıklar olarak tanımlanmıştır.  Bu tanım kullanılarak 2019 yılının Haziran, 
Temmuz ve Ağustos ayları arasında uzunlukları sırasıyla 6,7 ve 5 gün olan 3 SHD tespit 
edilmiştir. 

1.3. İstatistiksel Analizi 

SPSS V21.0 (SPSS Inc., Chicago, IL, USA) programı analiz için kullanılmıştır. SHD 
dönemlerindeki klima satış oranları, aşağıdaki 1 ve 2 numaralı denklemlerle hesaplanmıştır. 
Relative Risk (RR) ve anlamlılıkları aşağıdaki 3 numaralı denklem kullanılarak 
hesaplanmıştır. 

Doğal logaritmik Z testleri, SHD dönemi klima satış oranları ile referans dönemleri klima 
satış miktarlarını karşılaştırmak için kullanılmıştır [9]. Z Testi aşağıdaki 6 numaralı 
denklemle hesaplanmıştır. 

𝐾𝑆(𝑆𝐻𝐷)=
𝑆𝐻𝐷 𝐸𝑆𝑁𝐴𝑆𝐼𝑁𝐷𝐴𝐾İ 𝑆𝐴𝑇𝐼Ş𝐿𝐴𝑅

𝑁Ü𝐹𝑈𝑆∗𝑆𝐻𝐷 𝐺Ü𝑁 𝑆𝐴𝑌𝐼𝑆𝐼
 (1) 

𝐾𝑆(𝑅𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀=
𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀İ 𝑆𝐴𝑇𝐼Ş𝐿𝐴𝑅

𝑁Ü𝐹𝑈𝑆∗𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀İ 𝐺Ü𝑁 𝑆𝐴𝑌𝐼𝑆𝐼
     (2) 

𝑅𝑅 =
𝐾𝑆(𝑆𝐻𝐷)

𝐾𝑆(𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀)

 
(3) 
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 𝑣𝑎𝑟(𝐾𝑆𝑆𝐻𝐷) = √
𝑆𝐻𝐷 𝐸𝑆𝑁𝐴𝑆𝐼𝑁𝐷𝐴𝐾İ 𝑆𝐴𝑇𝐼Ş𝐿𝐴𝑅

(𝑁Ü𝐹𝑈𝑆∗𝑆𝐻𝐷 𝐺Ü𝑁 𝑆𝐴𝑌𝐼𝑆𝐼)2  
(4) 

𝑣𝑎𝑟(𝐾𝑆𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀) = √
𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀İ 𝑆𝐴𝑇𝐼Ş𝐿𝐴𝑅

(𝑁Ü𝐹𝑈𝑆∗𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀İ 𝐺Ü𝑁 𝑆𝐴𝑌𝐼𝑆𝐼)2     
(5) 

𝑍 =
𝑙𝑛(𝐾𝑆𝑆𝐻𝐷) − 𝑙𝑛 (𝐾𝑆𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀)

√
𝑣𝑎𝑟(𝐾𝑆𝑆𝐻𝐷)

(𝐾𝑆𝑆𝐻𝐷)2 +
𝑣𝑎𝑟(𝐾𝑆𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀)

(𝐾𝑆𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀)2

 
(6) 

Burada 𝐾𝑆𝑆𝐻𝐷  SHD dönemlerindeki (2019) klima satışlarını, 𝐾𝑆𝑅𝐸𝐹𝐸𝑅𝐴𝑁𝑆 𝐷Ö𝑁𝐸𝑀 referans 
dönemlerdeki (2017-2018) klima satış oranlarını göstermektedir. Analizlerde 2019 yılının 1 
Haziran -30 Ağustos tarihleri arasında meydana gelen 3 SHD döneminde klima satış verileri 
ile referans dönemlerde klima satış verileri ile karşılaştırılmıştır. Analiz için 2017 ve 2018 
yıllarının 1 Haziran-30 ağustos tarihleri arası referans dönemi olarak seçilmiştir. 
Karşılaştırma için kullanılan referans günlerinin başlangıç ve bitiş tarihleri, SHD’lerin gün ve 
ay olarak başlangıç ve bitiş tarihleriyle aynıdır. Böylece referans dönemlerinin gün sayıları 
SHD dönemlerinin gün sayılarına eşit tutulmuştur. 

2. Bulgular ve Tartışma 

Tablo 1’de 1 Haziran ve 30 Ağustos tarihleri arasında en yüksek ortalama sıcaklıklar 34,6 °C 
ile 2017 ve 2019 yılları arasında görülmektedir. Yine 1. Firmanın günlük ortalama satışı 4,7 
adet ile en fazla 2017 yılında meydana gelirken; 2. Firmanın günlük ortalama satışı 3,8 adet 
ile en fazla 2018 yılında gerçekleştiği görülmektedir. 

Tablo 1:  İstatistik Tanımlayıcı Veriler 

Çalışma Periyodu 2017 2018 
2017-2018 
verilerinin 

ortalamaları 
2019 

Ortalama Sıcaklıklar (1 Haziran - 30 Ağustos) 
34,6 

(28,2-43,7) 
33 

(28,1-40,5) 
33 

(28, -42,1) 
34,6 

(28,3-40,3) 

Nüfus 153,963 157,745 155.868 162,686 

1. Firma Günlük Satış Ortalaması 4,7 3,3 4 4,1 

2. Firma Günlük Satış Ortalaması 3,5 3,8 3,65 3,6 

1. ve 2. Firmaların Sıcak hava dalgaları dönemlerinde klima satışlarındaki artışları gösteren 
RR ve güven aralıkları Tablo 2. de verilmiştir.  Buna göre 1. Firmanın 3 SHD dönemlerinde 
klima satışlarındaki artışları gösteren RR’ler sırasıyla 1,94(%95 CI: 1,03-2,10 P<0,05),  
2,04(%95 CI: 1,32-3,2 P<0,05) ve 1,94(%95 CI: 1,10-3,42 P<0,05) olarak bulunmuştur. 2. 
Firmanın 3 SHD dönemindeki klima satışlarını gösteren RR’ler sırasıyla 1,78(%95CI: 1,11-
2,86 p<0.05), 1,79(%95CI: 1,1-2,9 P<0,05) ve 1,89(%95CI: 1,13-3,15 P<0,05) olarak 
bulunmuştur.  
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Tablo 2: 2019 Yılında Meydana Gelen Sıcak Hava Dalgaları ve Klima Satış 
Miktarları 

Firmalar 
Sıcak 
Hava 

Dalgası 

Başlama 
Tarihi 

Bitiş Tarihi 
SHD 

Uzunluğu 

Klima Satış (Adet) 

RR 
Güven 

Aralığı  (%95 
Cı) SHD 

Dönemi 
Referans 
Dönem 

1. Firma 

SHD 1 5.07.2019 10.07.2019 6 53 70 1,94 1,03 2,1 

SHD 2 7.08.2019 13.08.2019 7 42 40 2,04 1,32 3,2 

SHD 3 23.08.2019 27.08.2019 5 24 24 1,94 1,1 3,42 

          

2. Firma 

SHD 1 5.07.2019 10.07.2019 5 33 36 1,78 1,11 2,86 

SHD 2 7.08.2019 13.08.2019 7 31 34 1,79 1,1 2,9 

SHD 3 23.08.2019 27.08.2019 5 29 30 1,89 1,13 3,15 

Not: Koyu değerler %95 güven aralığını göstermektedir. 

Aşağıdaki Şekil 1 ve 2’de 1 Haziran-30 Ağustos tarihleri arasında 1. ve 2. Firmaların referans 
dönemlerinde gerçekleşen günlük klima satışlarının ortalaması ile 2019 yılında günlük klima 
satış miktarları görülmektedir. Şekillerde kırmızı dikdörtgenlerle SHD’lerin meydana geldiği 
zaman aralıkları gösterilmiştir.  

Şekil 1’e göre 2019 yılında 1. Firmanın klima satışlarında en büyük artış SHD1 döneminde 
gerçekleşmiştir. 2017-2018 yıllarında SHD1’in meydana geldiği tarihlerde ortalama 35 klima 
satılırken 2019 yılında SHD1 esnasında 53 klima satılmıştır. Buna göre SHD1 döneminde 18 
ekstra klima satışı gerçekleştiği tespit edilmiştir. SHD2 esnasında 40 klima satılırken 
referans dönemlerde ortalama 21 klima satışı gerçekleşmiştir. Buna göre bu SHD esnasında 
eksta 19 klima satışı gerçekleştiği tespit edilmiştir. SHD3 esnasında ise 24 klima satışı 
meydana gelirken referans dönemlerde ortalama 13 klima satışı meydana gelmiştir. Bu 
sonuca göre SHD3 esnasında 11 ekstra klima satışı olduğu tespit edilmiştir. Tüm bu sonuçlar 
değerlendirildiğinde 1. Firmada 2019 yılında meydana gelen 3 SHD esnasında toplam 48 
ekstra klima satışı gerçekleştiği tespit edilmiştir.  

 

Şekil 1: 1. Firmanın sıcak hava dalgaları dönemlerinde klima satışlarındaki 
değişimleri 

Şekil 2’de ise 2019 yılında 2. firmanın klima satışlarında en büyük artış SHD1 döneminde 
gerçekleştiği görülmektedir. 2019 yılında meydana gelen SHD1 esnasında toplam 33 klima 
satışı gerçekleşirken referans döneminde ortalama 18 klima satışı meydana gelmiştir. Buna 
göre SHD1 esnasında 15 ekstra klima satışı gerçekleştiği tespit edilmiştir. SHD2 esnasında 31 
klima satışı meydana gelirken referans döneminde 17 klima satışı gerçekleşmiştir. Buna göre 
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SHD2 esnasında 14 ekstra klima satışı meydana gelmiştir. SHD3 esnasında ise toplam 29 
klima satışı gerçekleşirken referans dönemde ortalama 15 klima satışı olmuştur ve SHD3 
esnasında ekstra 14 klima satışı meydana geldiği görülmüştür. Bu sonuçlara göre 2019 
yılında meydana gelen 3 SHD esnasında 2. firmada toplam 43 ekstra klima satışı gerçekleştiği 
tespit edilmiştir. 

 

Şekil 2: 2. Firmanın sıcak hava dalgaları dönemlerinde klima satışlarındaki 
değişimleri 

SONUÇ 

Tablo 1 incelendiğinde 1. firmanın referans yıllarında günlük klima satış ortalamasının 4 adet 
olduğu görülmektedir. 2019 yılında ise günlük ortalama klima satışı 4.1’dir. Ancak Şekil 1’de 
görüleceği gibi, 2019 yılında SHD dönemlerinde meydana gelen satışlarla, referans 
döneminde meydana gelen satışların ortalaması karşılaştırıldığında 2019 yılı satışlarının pik 
yaptığı görülmektedir. Bu sonuçlar SHD’lerin klima satışlarını artırdığını göstermektedir. 
Yine Tablo 1’e göre 2. firmanın referans dönemlerdeki günlük klima satış oranlarının 
ortalamasının 3,65 adet olduğu görülmektedir. 2019 yılında ise günlük ortalama klima satış 
oranı 3,6’dir. Yani referans döneminin günlük klima satış ortalaması 2019’daki günlük klima 
satış ortalamasından fazladır. Ancak Şekil 2’de görüleceği gibi, 2019 yılındaki SHD 
dönemlerindeki klima satış miktarlarının referans dönemlere göre pik yaptığı görülmektedir. 
Bu sonuç klima satışlarının SHD dönemlerinde artığını göstermektedir. İnsanlar uzun ve 
bunaltıcı sıcaklıkların etkisinden korunmak için klima satın aldığı sonucuna varılmaktadır. 
Bu sonuçları Tablo 2’deki veriler de desteklemektedir. Tablo 2 göre 1. firmanın SHD 
dönemlerinde klima satış miktarları sırasıyla %94, %204 ve %94 oranlarında arttığı tespit 
edilmiştir. Bu firmanın 3 SHD esnasında sırasıyla 18, 19 ve 11 ekstra klima satışı gerçekleştiği 
ve toplamda 48 klimanın SHD’lerin etkisiyle satıldığı bulunmuştur. Yine 2. firmanın 3 SHD 
döneminde klima satışları sırasıyla %78, %79 ve %89 oranlarında arttığı görülmektedir. Bu 3 
SHD dönemlerinde 2. firmada sırasıyla 15, 14 ve 14 ekstra klima satışı gerçekleştiği tespit 
edilmiştir. Bu firmanın SHD’lerin etkisiyle toplamda 43 klima sattığı belirlenmiştir. Tüm bu 
sonuçlar değerlendiğinde SHD dönemlerinde iklimlendirme ve soğutma sistemlerine talep 
artmaktadır. İnsanlar uzun süren yüksek sıcaklıkların bunaltıcı etkilerinden korunmak 
amacıyla klima satın almaktadır. Bu nedenle SHD dönemlerinde split klima satışları 
artmaktadır.  
Klima satış oranlarını etkileyen klima fiyatları, firma satış personellerinin performansı ve 
firma reklam ve pazarlama çalışmaları gibi birçok parametre bulunabilir. Ancak bu 
parametrelerin etkileri tüm sezon için geçerlidir. Sadece SHD dönemlerinde klima satışlarını 
etkileyeceği düşünülemez. Bu yüzden SHD dönemlerindeki klima satışlarındaki artışlar 
insanların yüksek ve uzun süren bunaltıcı sıcaklıklardan korunma çabalarından 
kaynaklanmaktadır. 
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